Договор № ___-2018 ОТБ/СПб
на оказание образовательных услуг

г. Санкт-Петербург	                                                                       	                               «    »      2018 г.

____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора________________________________, с одной стороны,
и Общество с ограниченной ответственностью «Центр Комплексной Безопасности»
(ООО «ЦКБ»), именуемое в дальнейшем Образовательная организация, в лице директора Камкина Евгения Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Образовательная организация, действуя на основании лицензии от 11 апреля 2018г. №3395 на осуществление образовательной деятельности, выданной Комитетом по образованию правительства Санкт-Петербурга, берет на себя обязанности по дистанционному обучению сотрудников Заказчика по программам подготовки и повышения квалификации руководителей и специалистов в сфере транспортной безопасности, в соответствии с Заявкой Заказчика (Приложение №1 к договору).
2. Права и обязанности сторон

2.1.  Образовательная организация обязуется оказать образовательные услуги по дистанционному обучению работников Заказчика по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации работников в области обеспечения транспортной безопасности.
2.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Образовательной организации в соответствии с условиями договора.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1.  Все первичные документы, составляемые в рамках действия Договора, должны быть оформлены и содержать все обязательные реквизиты в соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 06.12.2011 «402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
3.2. Стоимость обучения 1 (одного) сотрудника по 1 (одной) программе указана в Приложении №3 к настоящему Договору.
3.3. Оплата осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Образовательной организации, указанный в настоящем договоре, в течение 3 (трех) банковских дней со дня получения счета от Образовательной организации.
3.4. Образовательная организация выставляет счет на основании заявки Заказчика (Приложение №1 к настоящему Договору).
3.4. Образовательная организация предоставляет Заказчику акт об оказании услуг в двух экземплярах. Заказчик в течение 2-х рабочих дней после получения и подписания возвращает один экземпляр акта в адрес Образовательной организации.
4. Ответственность сторон и рассмотрение споров

4.1.  Стороны не несут ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, в том случае если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы либо форс-мажора. Об указанных обстоятельствах сторона, для которой они возникли, обязана сообщить другой стороне в течение 3-х рабочих дней.
4.2. Все споры, возникающие в процессе выполнения обязательств по настоящему договору, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае, когда такая форма переговоров не дает положительного результата, спорный вопрос передается на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения истца.
5. Претензионный порядок разрешения споров

5.1. Стороны настоящего договора договорились разрешать все разногласия, связанные с его исполнением путем претензионного порядка.
5.2. Претензионный порядок включает:
Вручение или направление потерпевшей Стороной письменной претензии заинтересованной Стороне почтой (факсом, электронной почтой и т.д.) с подтверждением получения.
Рассмотрение претензии и подтверждающих материалов заинтересованной Стороной.
Письменное уведомление Заявителя об удовлетворении претензии или мотивированный отказ Заявителю в письменной форме на претензию заинтересованной Стороной в течение 5 (Пяти) дней со дня получения претензии.
5.3. Документы, приложенные к претензии, представляются Сторонами в подлиннике или в форме надлежащим образом заверенной копии.
[bookmark: _GoBack]5.4. Претензия может быть предъявлена Сторонами договора в течение срока исковой давности.
5.5. Заинтересованная Сторона вправе принять для рассмотрения претензию по истечении установленных сроков, если признает уважительной причину пропуска срока предъявления претензии.
5.6. При отклонении претензии полностью или частично либо неполучении ответа в установленные в п. 6.2. настоящего Договора для ее рассмотрения сроки потерпевшая Сторона вправе предъявить иск в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с положениями действующего законодательства
6.  Прочие условия

6.1. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, оба имеют одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.3.   Настоящий Договор действует в течение одного года с момента его подписания сторонами.
6.4. Договор, может быть, расторгнут по взаимному соглашению сторон, а также в случаях, предусмотренных законом. Допускается одностороннее расторжение настоящего договора в случае, если какая-либо из сторон нарушает условия настоящего Договора. В этом случае сторона, расторгающая Договор, обязана в письменном виде уведомить вторую сторону не позднее, чем за 10 (десять) дней до принятия решения о расторжении настоящего Договора. При этом обязательства, возникшие до момента расторжения Договора, должны быть исполнены надлежащим образом.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон

	ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ООО «Центр Комплексной Безопасности» (ООО «ЦКБ»)
Юридический адрес: 198095, г. Санкт-Петербург,
ул. Швецова, д.17, литер А.
Почтовый адрес: 198095, г. Санкт-Петербург,
ул. Швецова, д.17
ИНН	7839057064, КПП 783901001,
ОГРН 1167847060446
Телефон/факс (812)710-85-62,
(812)495-25-02
Банковские реквизиты:
Санкт-Петербургский филиал ТКБ Банк
ПАО г. Санкт-Петербург
р/с  40702810800340005586,
к/с  30101810600000000715,
БИК 0440З0715
	ЗАКАЗЧИК

	Директор

_________________ / Е.Ю. Камкин /
 М.П.
	Генеральный директор

________________/ ___________/
М.П.

Приложение №1
 к договору № ___-2018 ОТБ/СПб
                                                                            __________________                                           от «    »         2018 г.
 (наименование организации)
Директору
ООО «Центр Комплексной Безопасности»
Е.Ю. Камкину
Заявка
 на проведение обучения сотрудников

	Прошу обучить сотрудников по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации работников в области обеспечения транспортной безопасности.
Вид программы:
…..
 (оставить вид транспорта)
Список обучаемых сотрудников:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Должность
	Образование
	Контакт. телефон

	1.

	2.

	….

Приложение к списку:
       -  копия паспорта обучаемого;
       -  копия документа об образовании;
       -  заполненное Согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2 к настоящему договору).

Должность руководителя 	 ______________/_______________/
                                       м.п           подпись
	От Образовательной организации
ООО «ЦКБ»
Директор

_________________ / Е.Ю. Камкин /
 М.П.
	От Заказчика

Генеральный директор

________________/ ____________/
М.П.

Приложение №2
 к договору № ___-2018 ОТБ/СПб
                             от «    »      2018 г.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________________,

зарегистрированный(ая) по адресу:__________________________________________________________________________,

паспорт серия _______ № ____________ выдан ________________________________________

дата выдачи ___________________ года, код подразделения _____________________________,

в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» даю согласие ООО «Центр Комплексной Безопасности» на обработку, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение, использование, уничтожение моих персональных данных:
-   фамилия, имя, отчество;
-   паспортные данные (включая регистрационные данные паспорта, адрес регистрации);
-   адрес проживания;
-   контактные телефоны, электронную почту.
 	Целью обработки персональных данных является заключение и исполнение договора по обеспечению проведения обучения по курсу «Транспортная безопасность»
 	ООО «Центр Комплексной Безопасности» вправе обрабатывать персональные данные самостоятельно и/или с привлечением третьих лиц, участвующих в обработке персональных данных в рамках заключенных с ними договоров, а также путем передачи органам (организациям), имеющим соответствующие полномочия, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации в целях, указанных в настоящем согласии.
Настоящее согласие действует с момента подписания и до момента его отзыва в произвольной письменной форме.

«___» ___________ 2018г.
                                                                                             личная подпись, расшифровка подпись

	От Образовательной организации
ООО «ЦКБ»
Директор

_________________ / Е.Ю. Камкин /
 М.П.
	От Заказчика

Генеральный директор

________________/ ____________/
М.П.

Приложение №3
 к договору № ___-2018 ОТБ/СПб
от «    »     2018 г.

Стоимость образовательных услуг

	№ п/п

Программа обучения
	Количество сотрудников

	От Образовательной организации
ООО «ЦКБ»
Директор

_________________ / Е.Ю. Камкин /
 М.П.
	От Заказчика

Генеральный директор

________________/ ____________/
М.П.